Протокол № 1.
Дата проведения         29.08.2019.                                                    Присутствовали:
                                                                                                                 Исакова Л. А.
                                                                                                                 Гончарова О, А.
                                                                                                                 Русакова И. В.

                      План заседания:
1. Утверждение основных задач ШМО на 2022-2023 учебный год.
 2. Проведение экспертизы и утверждение рабочих программ учителей  истории и  обществознания.
3. Знакомство с демоверсиями ЕГЭ по истории и обществознанию. https://fipi.ru/ege/demoversii- specifikacii-kodifikatory#!/tab/151883967-7
4. Создание  комиссии по разработке заданий к  олимпиадам школьного этапа.

1.	По первому вопросу выступила руководитель ШМО Гончарова О. А.  Она ознакомила с планом работы ШМО на 2022-2023 учебный год и основными задачами, которые были одобрены.
 2.Экспертиза рабочих учебных программ по истории и обществознанию представленных        учителями Гончаровой О. А., Исаковой Л. А., Русаковой И.В. проведена. Программы признаны соответствующими рекомендациям по разработке рабочих учебных программ. Программы утверждены.
3.Заполнение рабочих программ в электронном журнале решено распределить между членами ШМО.
4. Составление заданий к школьному этапу ВсОШ  распределены между членами ШМО
Решение:
1.Проводить все  запланированные мероприятия в  соответствии с утвержденными задачами ШМО.
 2.Вести учебный процесс в соответствии с утвержденными РУПами, систематически  отслеживать изменения и корректировать программы.
3. Гончаровой О. А., Исаковой Л. А.,Русаковой И. В. составить варианты пробных экзаменационных работ по обществознанию, в соответствии с изменениями структуры ОГЭ.
[bookmark: _GoBack]
   Руководитель ШМО_____________Гончарова О. А.
   Исакова Л. А.
   Русакова И. В.